
UCHWAŁA NR XX/153/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 29 października 2020 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2020, poz. 713) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 2019, poz. 869 z późn. zmianami) w związku z art. 15 zzx 
ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje:

§ 1. Zaciągnąć w 2020 r.kredyt długoterminowy do kwoty 1.281.000,00 zł na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu Gminy Bardo oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2. 1. Spłata rat kredytu nastąpi w latach 2022-2031, natomiast należnych odsetek w latach 2020-
2031. 

2.  Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne gminy. 
3.  Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: XNDKE-PMPFQ-NSJWU-TYTHD-LHLUJ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Gmina Bardo w roku 2020 realizuje wiele inwestycji o szerokim znaczeniu dla rozwoju Gminy. Ze 
względu na brak zakładanych dochodów ze sprzedaży nieruchomości w roku 2020 nie jest możliwe 
pokrycie wszystkich wydatków majątkowych z tegorocznych wpływów. Dodatkowo ograniczone wpływy 
z tytułu podatków i opłat lokalnych, a także udziałów w podatkach dochodowych zwiększyły deficyt 
budżetu. Ubytek dochodów będący skutkiem wystąpienia COVID-19 w roku 2020 wynosi 886.000 zł. 
Konieczne jest więc zaciągnięcie kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu 
oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Planuje się zaciągnięcie kredytu do kwoty 1.281.000 zł 
w transzach wynikających z bieżących potrzeb, nie później niż do dnia 31.12.2020. Spłata planowanej 
kwoty kredytu nastąpi w ratach miesięcznych po okresie karencji, tj.: 
-w roku 2022 w kwocie 23.280 zł rocznie, 
-w latach 2023-2030 w kwocie 139.600 zł rocznie, 
-w roku 2031 - 140.280 zł rocznie. 
Spłata rat odsetkowych będzie następowała w okresach miesięcznych, bez okresu karencji. 
Dopuszcza się możliwość wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu bez pobrania od tej czynności 
prowizji lub opłat przez bank. 
Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. Wybór banku 
finansującego nastąpi w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 – Prawo zamówień publicznych. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: XNDKE-PMPFQ-NSJWU-TYTHD-LHLUJ. Podpisany Strona 1




